jure perceperint. Dat. 4. Id. Jul. Contianaci, GRAT. A. II. & PROBO CONSS. 337.

1. Imp. VALENTINUS & THEODOSIUS AA. Qui omnia & singula loca possident, permissio facta etiam de terra 3 suscipiant: ut si eorum partium graventur accessu, quas antea per fastidium reliquerunt, cedant aliis curialibus, qui utraque hac conditione retineant, ut praestatio salva cum desertis & culta possideant, sublati a paucis, quos iniquum est electa retinere: cum municipis gravatura sit pars relicta.

Pradium sterile desertum insuper debet fundum fertilem dominicum, vel templorum. Bart.

6. Imp. GRAT. VALENT. & THEOD. AAA. Nebridio Comiti R. P.

Quisquis 6 conductor fuerit inventor possessor fundi [fertilem] qui ex publico, vel templorum jure descendit, huic ager jungatur inutilior 8. Quod si contra id reluctandum existimaverit, alius possessor sub eadem praestazione queratur: vel si voluerit, quis sit conductor, non inveniatur, tunc 10 ad possessionem antiquam, id est, decurionis, vel quoslibet alios loca juris praedicti adjunctis inutilibus revertantur: idoneis fidejussoribus praestatis 14. Dat. 15. Kalend. Februar. CP. MEROBAUDE II. & SATURNINO CONSS. 383.

7. Idem AAA. 12. Quicunque desertum 7 fundum patrimoniale exercuerit, & fertilem idoneumque praestiterit: salvo patrimoniale canonem 14, perpetuo ac privato jure defendat 15, & velut domesticum, & avita successione qualem sibi habeat, fuisque reliquat, neque cum aut promulgatione rescripti, aut reverentia sacra adnotationis quiscumque a fructu impendi operis excludat. Ceterum eos, qui opimas 16 ac fertiles possident terras, aut etiam nunc sibi existimant eligendas, pro 17 deferta 18 scilicet portione summam debiti praesentis jubemus implere. 19 Illos etiam, qui emphyteuticario nomine, nec ad plenam idoneas, nec omnibus modis vacuas detinent, si ex illis quoque, quae 19 praedictio indigent, iustam ac debitam quantitatem debere suscipere, ut indulto temporis spatio, post biennium 20 decretum canonem solvendum esse meminerit. Nemo tamen qualibet meriti & potestatis objectione submovetur, quominus ad diacochia 21 vicem defecitas possessiones patrimoniales suscipiat, eorum tributa & canonem solvaturus, illud specialis observatione curans, ut primo vicinis, & in eodem territorio fortituri: dehinc si neque finitimas neque in eisdem locis reperit constitutas, tunc demum etiam longius possit: sed in quantum fieri valet, pro interjecto spatio fibimet coherentes, pro modo & equitate suscipiat, ut id consentu 22 omnium fiat, quod omnibus profuturum est.